AO  EXCEPCIONAL  –  INAMEX,  objetivando  o  custeio  de
assistência integral de usuário de internação de paciente
residente no Município de Tanabi.

Art. 2º. O valor do presente termo de convênio para o
exercício de 2022, no período de setembro a dezembro de
2022 é R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), conforme
Plano de Trabalho em anexo, que faz parte integrante da

presente Lei.
Art.  3º.  As  despesas  decorrentes  da  execução  do

previsto na presente Lei correrão por conta de dotações do
orçamento municipal, suplementadas se necessário.

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil
reais), destinado a realização de despesas com pagamento
de subvenção a APAE – TANABI, referente a novos recursos
repassados  pelo  Ministério  da  Cidadania  do  Governo
Federal  e  cujas  despesas  obedecerão  a  seguinte
classificação  orçamentária:

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil
reais), destinado a realização de despesas com pagamento
de subvenção a Associação Espírita Joana D’Arc. – Raio de
Luz  de  Tanabi,  referente  aos  recursos  repassados  pelo
Ministério  da  Cidadania  do  Governo  Federal  e  cujas
despesas  obedecerão  a  seguinte  classificação

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil

reais), destinado a realização de despesas com pagamento
de subvenção ao Lar dos Idosos - Lar São Vicente de Paulo
de  Tanabi,  referente  a  novos  recursos  repassados  pelo
Ministério  da  Cidadania  do  Governo  Federal  e  cujas
despesas  obedecerão  a  seguinte  classificação

[...]

ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI, Prefeito Interino
do Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de  R$  54.000,00
(cinquenta e quatro mil reais), destinado a realização de
despesas com pagamento de subvenção ao Lar dos Idosos -
Lar  São Vicente  de  Paulo  de  Tanabi,  referente  a  novos
recursos  repassados  pelo  Ministério  da  Cidadania  do
Governo Federal e cujas despesas obedecerão a seguinte

[...]

Fornecimento de show da
dupla  “Lourenço e  Lourival”  no  dia  06  de  setembro  de
2022, na Semana da Cultura e Feira do Artesanato - 2022
no Município de Tanabi, Estado de São Paulo. Contratada:
MAIRIPORÃ PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, valor global de
R$25.000,00 (vinte e cinco mil  reais).  Reconheço e ratifico
a inexigibilidade de licitação, com base no artigo 26, da Lei
Federal nº 8.666/93. Alexandre Silveira Bertolini. Data: 02
de setembro de 2022. Extrato de Contrato: Contrato nº
2.980/2022 – Inexigibilidade de Licitação Nº 04/2022.